
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 29/Ngày 01-11-2019 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN BẢO LÂM 
 

Số: 50/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bảo Lâm, ngày 04 tháng 7 năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2018 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LÂM 

KHOÁ IV KỲ HỌP THỨ 8 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của 

Chính phủ Ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 

năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch 

tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm; 

 Xét Tờ trình số 653/TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân huyện Bảo Lâm về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân 

sách năm 2018; 

 Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Xã hội Hội đồng nhân 

dân; các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

  

 Điều 1. Nhất trí phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2018 như 

sau: 

1. Tổng quyết toán thu ngân sách:     677.724.499.537 đồng 

 Trong đó: - Quyết toán thu ngân sách huyện:   614.033.341.469 đồng 

   - Quyết toán thu ngân sách xã:      63.691.158.068 đồng 

 2. Tổng quyết toán chi ngân sách:     672.600.289.330 đồng 

 Trong đó: - Quyết toán chi ngân sách huyện:   609.005.224.262 đồng 

   - Quyết toán chi ngân sách xã:      63.595.065.068 đồng 

 3. Kết dư ngân sách:           5.124.210.207 đồng 

 Trong đó: - Kết dư ngân sách huyện:        5.028.117.207 đồng 

   - Kết dư ngân sách xã:            96.093.000 đồng 

(Có các biểu: 48, 50, 52, 53, 54, 55, 61 kèm theo) 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 29/Ngày 01-11-2019 

 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện chỉ 

đạo các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng 

quy định của Luật ngân sách nhà nước. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị quyết. 

 Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lâm khóa 

IV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 04 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 05 

tháng 7 năm 2019./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ma Thế Tuyết 
 


